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Kreipkitės į žmones, atsakingus už 2007-ųjų Europos

metų organizavimą savo šalyje, ir sužinosite, kas vyks

jūsų krašte!

Nepraleiskite naujausių renginių! 
Apsilankykite mūsų svetainėje:

http://equality2007.europa.eu

Lietuva
Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba

Šeimyniškių 1A

09312 Vilnius

Indrė Mackevičiūtė
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Tel.: (370 5) 261 27 40 

Faks. (370 5) 261 27 25

Visoje Europoje – 25 ES narėse, Bulgarijoje, Rumunijoje,

Norvegijoje, Islandijoje ir Lichtenšteine – ketinama orga-

nizuoti šimtus renginių, tai bus 2007-ųjų – Europos lygių

galimybių visiems metų – programos dalis.

Europoje tie metai prasidės tokiais 

renginiais:

• 2007 m. sausio 30–31 d. Berlyne vyks pirmasis

aukščiausiojo lygio susitikimas lygybės klausimais,

kurio metu ES ministrai, profesinės sąjungos, darb-

davių asociacijos ir nevyriausybinės organizacijos

oficialiai paskelbs 2007-uosius Europos metus; 

• bus atliktas naujas tyrimas, kurio tikslas – įvertinti

europiečių nuomonę apie diskriminaciją;

• visos Europos mastu bus pradėta informacijos kam-

panija, skirta populiarinti lygybei ir naudai, kurią

Europai teikia įvairovė. 

Nemažai renginių, konferencijų, projektų vyks ir jūsų

šalyje, rajone ar mieste – tie metai bus svarbūs ne tik

Briuseliui! Priešingai, kiekviena šalis turi pasirinkti priori-

tetines sritis ir veiklos kryptis, kurias finansuos, pavyz-

džiui, nuspręs apdovanoti įmones, nuosekliai taikančias

įvairovės politiką, arba organizuoti mokyklose konkur-

sus, skirtus pagarbai ir tolerancijai. 

Ką galiu padaryti aš? 
Prie 2007-ųjų Europos metų kaip nors gali prisidėti kiek-

vienas. Pirmiausia reikėtų apsvarstyti savo elgesį ir

nuostatas. Galima prisidėti organizuojant renginį, galima

dalyvauti renginyje, vykstančiame kur nors netoli. Šie

metai bus sėkmingi tik bendromis mūsų visų pastango-

mis – jaunimo grupių, NVO, profesinių sąjungų, mokyklų. 

Pagrindinės veiklos kryptys 
ir renginiai
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• Nemažai europiečių mano, kad žmogaus etninė

kilmė, religija, negalia ar amžius gali būti kliūtis ieš-

kant darbo, net jeigu turima kvalifikacija nė kiek ne

menkesnė. 

• Moterys Europoje iki šiol gauna vidutiniškai 15 proc.

mažesnį atlyginimą negu vyrai, dirbantys tą patį

darbą. ES valstybių parlamentuose moterų vis dar

mažiau kaip ketvirtadalis. 

• Vyresnio amžiaus darbuotojų užimtumas siekia vos

40 proc., nors jų skaičiaus vidurkis ES yra 62 proc.

Jaunų žmonių nedarbo lygis daugiau kaip dvigubai

didesnis už bendrąjį nedarbo lygį Europoje.

• 10 proc. ES gyventojų turi negalią.

• Daugiau kaip pusė jaunų lesbiečių, gėjų, biseksualų

ir transseksualų susidūrė su išankstinėmis nuostato-

mis arba diskriminacija mokykloje ar net savo šeimose.

• Migrantai ir etninių mažumų atstovai, gyvenantys

skurdžiuose miestų kvartaluose, dažnai patiria dvi-

gubą socialinės atskirties riziką – dėl gyvenamosios

vietos ir dėl etninės priklausomybės.

Mūsų skirtumai – tai mūsų
stiprybė

Ar žinojote?

Pagal ES 2000 m. teisės aktus, reglamentuojančius

lygybės klausimus, diskri-

minacija dėl rasinės ar et-

ninės kilmės arba dėl

asmens seksualinės orien-

tacijos, religijos, įsitikini-

mų, negalios ar amžiaus

yra neteisėta. Šie teisės

aktai sukūrė tvirtą pagrin-

dą, leidžiantį ES lygmeniu skatinti moterų ir vyrų lygybę. 

Tačiau nors teisės aktai ir labai svarbūs, vien jų nepa-

kanka diskriminacijai pašalinti. Daugeliui žmonių lygios

galimybės tebėra nepasiekiamos, o Europos visuomenė

netenka jų žinių ir gabumų.

Tam ir paskelbti 2007-ieji – Europos lygių galimybių vi-

siems metai. 

Tais metais numatoma:

• pradėti didelio masto debatus dėl naudos, kurią įvai-

rovė teikia Europos visuomenei; 

• geriau informuoti žmones apie jų teises į vienodas

sąlygas ir gyvenimą be diskriminacijos – neatsižvel-

giant į lytį, rasinę ar etninę kilmę, religiją ar įsitikini-

mus, negalią, amžių ir seksualinę orientaciją;

• populiarinti visų žmonių lygias galimybes.

Lygių galimybių visiems 
skatinimas: 2007-ieji Europos
metaiDiskriminacija – tai neteisingas ir neteisėtas dalykas, tai

talentų ir gebėjimų švaistymas!

Vertingiausias Europos turtas – nepaprasta jos žmonių

įvairovė. Tačiau dėl išankstinių nuostatų ir stereotipų

Europoje kartais su žmonėmis elgiamasi neteisingai,

nors jie to ir nenusipelno. Daug žmonių negali naudotis

lygiomis galimybėmis dėl lyties, rasinės ar etninės kil-

mės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus ar seksu-

alinės orientacijos.

Diskriminacija žlugdo žmones,

patiriančius ją. Be to, dėl diskrimi-

nacijos nukenčia ir visuomenė, ir

ekonomika. Jeigu Europa nori

susidoroti su globalizacijos iššū-

kiais, sukurti daugiau ir geresnių

darbo vietų, visiems savo žmo-

nėms ji turi suteikti vienodas gali-

mybes.

Mūsų skirtumai – tai mūsų stipry-

bė. Neseniai Europos Komisijos

atliktas tyrimas parodė, kad 

83 proc. įmonių, taikančių įvairovės politiką, gavo apčiuo-

piamos naudos, nes joms atsivėrė didesni potencialūs

darbuotojų ištekliai, padidėjo darbuotojų motyvacija,

atsirado galimybių pritraukti naujoviškai mąstančius

žmones.

956954_Projet4_LT  30-11-2006  13:23  Pagina 4


